
令和２年５月 28日更新 

コンピューターマネージメント株式会社  

  

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた当社グループの対応について 

 

   

当社グループでは、新型コロナウイルスの感染拡大に備え各種対策を講じてまいりまし

たが、新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣言の解除を受け、６月１日より以下の

通り実施いたします。  

記 

  

１．当社グループの方針  

新型コロナウイルス感染の予防と感染拡大防止への努力を継続しながら、段階的に各

種対策を解除いたします。 

 

（１）６月１日から６月 18日まで 

 

・現在実施中の全社員対象の在宅勤務については解除いたします。ただし、オフィスが

３密となる恐れがある場合はテレワーク等による在宅勤務を実施いたします。 

 

・３密を避けるための時差出勤は継続してまいります。 

 

・お客様先勤務者につきましては、引き続きお客様との調整のうえ、上記と同様にいた

します。 

 

・現在お客様への訪問及びご来客対応については控えさせていただいておりますが、感

染防止対策を施した上で再開いたします。ただし、可能な限り Web会議等を利用するこ

とで３密回避対策を実施いたします。 

 

・現在中止しております都道府県を越える出張につきましては、首都圏への出張、首都

圏からの出張を除き再開いたします。ただし、Web会議等を利用し、可能な限り出張を

減らしてまいります。 

 

・現在中止しておりますイベント、セミナーへの参加、新卒採用会社説明会の開催につ

いては、感染防止対策を施した上で再開いたします。 

 

（２）６月 19日から７月 31日まで 

 

・上記に加え、出張につきましては、首都圏への出張、首都圏からの出張についても再

開いたします。ただし、Web 会議等を利用し、可能な限り出張を減らしてまいります。 



 

今後も政府の方針、社会情勢を注視しながら必要な対応を速やかに実施してまいります。 

  

皆様におかれましてはご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。  

  

以上 


